
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 138 Rozeslána dne 29. září 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

293. Vyhláška o vydání bankovek po 5 000 Kč vzoru 2023

294. Vyhláška o vydání zlaté mince „Městská památková rezervace Hradec Králové“ po 5 000 Kč

295. Nález Ústavního soudu ze dne 6. září 2023 sp. zn. Pl. ÚS 31/23 ve věci návrhu na zrušení nařízení obce Holubice
č. 1/2019, tržní řád

296. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 02/2023, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami
vydaný výměrem MF č. 01/2023

297. Sdě lení Ministerstva zdravotnictví o vydání cenového předpisu a cenového rozhodnutí



293

VYHLÁŠKA

ze dne 14. září 2023

o vydání bankovek po 5 000 Kč vzoru 2023

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona
č. 89/2018 Sb.:

§ 1

Dnem 25. října 2023 se vydávají do oběhu ban-
kovky po 5 000 Kč vzoru 2023 (dále jen „bankovka“).

§ 2

Bankovka má stejné parametry a ochranné

prvky jako bankovka po 5 000 Kč vzoru 2009, od
které se liší pouze letopočtem vydání 2023 a faksimilí
podpisu představitele emisní banky a způsobem
označení série bankovky, které je tvořeno kombinací
písmen abecedy a čísel.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 25. října
2023.

Guvernér:

Ing. Michl, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 293 / 2023Strana 4130 Částka 138



294

VYHLÁŠKA

ze dne 14. září 2023

o vydání zlaté mince „Městská památková rezervace Hradec Králové“ po 5 000 Kč

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona
č. 89/2018 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 3. října 2023 se v rámci cyklu
„Městské památkové rezervace“ vydává zlatá mince
„Městská památková rezervace Hradec Králové“
po 5 000 Kč (dále jen „mince“).

(2) Mince se vydává v běžném provedení a ve
zvláštním provedení s leštěným polem mince a mato-
vým reliéfem.

(3) Mince se razí ze zlata o ryzosti 999.9.
Hmotnost mince je 15,55 g, její průměr 28 mm a síla
1,85 mm. Při ražběmince je přípustná odchylka v ry-
zosti zlata nahoru 0,01 %, odchylka v hmotnosti na-
horu 0,062 g, odchylka v průměru 0,1 mm a odchylka
v síle 0,15 mm. Hrana mince v běžném provedení je
vroubkovaná, hrana mince ve zvláštním provedení je
hladká.

§ 2

(1) Na lícní straně je ztvárněn interiér empíro-
vého schodiště Bono Publico, do kterého jsou za-
komponována heraldická zvířata z velkého státního
znaku, a to vlevo moravská orlice, uprostřed český
lev a vpravo slezská orlice. Při horním okraji mince

je text „MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVA-
CE“. Text „ČESKÁ REPUBLIKA“ je pod heraldic-
kými zvířaty. Při spodním okraji mince je označe-
ní nominální hodnoty mince se zkratkou peněžní
jednotky „5 000 Kč“. Značka České mincovny, kte-
rá je tvořena písmeny „Č“ a „M“, je před textem
„MĚSTSKÉ“.

(2) Na rubové straně mince je koláž význam-
ných architektonických památek Městské památkové
rezervace Hradec Králové. V popředí jsou vyobra-
zeny gotické středověké městské hradby se schodiš-
těm Bono Publico. Nad hradbami zleva jsou vy-
obrazeny dům U Špuláků, gotický katedrální kostel
sv. Ducha a klasicistní historická radnice, nad kterou
je renesanční Bílá věž. Před radnicí je dále vyobra-
zena socha Panny Marie z barokního Mariánského
sloupu. Při horním okraji mince je umístěn text
„MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ“. Ročník ražby
„2023“ je při spodním okraji mince. Iniciály autorky
mince Veroniky Prokopové, DiS., které jsou tvořeny
kompozicí písmen „V“ a „P“, jsou vpravo od rene-
sanční Bílé věže.

(3) Vyobrazení mince je uvedeno v příloze
k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 3. října
2023.

Guvernér:

Ing. Michl, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 294 / 2023Částka 138 Strana 4131



Příloha k vyhlášce č. 294/2023 Sb.

Vyobrazení zlaté mince „Městská památková rezervace Hradec Králové“ po 5 000 Kč
(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 294 / 2023Strana 4132 Částka 138



295

Sbírka zákonů č. 295 / 2023Částka 138 Strana 4133



296

SDĚLENÍ

Ministerstva financí

ze dne 20. září 2023

o vydání výměru MF č. 02/2023, kterým se mění seznam zboží
s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2023

Ministerstvo financí podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že dne 6. září 2023 vydalo výměr MF č. 02/2023, kterým se mění seznam zboží s regulo-
vanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2023.

Výměr byl publikován v Cenovém věstníku částka 11/2023 dne 7. září 2023 a nabývá účinnosti dnem
10. prosince 2023.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 296 / 2023Strana 4134 Částka 138



297

SDĚLENÍ

Ministerstva zdravotnictví

ze dne 19. září 2023

o vydání cenového předpisu a cenového rozhodnutí

Ministerstvo zdravotnictví podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že

1. dne 1. září 2023 byl schválen Cenový předpis Ministerstva zdravotnictví č. 9/2023/OLZP, kterým se mění
cenový předpis č. 2/2023/OLZP, o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely;
tento cenový předpis nabývá účinnosti dnem 1. října 2023 a je publikován ve Věstníku Ministerstva
zdravotnictví, částce 12 ze dne 11. září 2023,

2. dne 1. září 2023 bylo schváleno Cenové rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví č. 10/2023/OLZP, kterým
se mění cenové rozhodnutí č. 5/2020/CAU, kterým se stanoví seznam ATC skupin s příslušnou cestou
podání, jejichž cena původce nepodléhá cenové regulaci; toto cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem
1. října 2023 a je publikováno ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví, částce 12 ze dne 11. září 2023.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 297 / 2023Částka 138 Strana 4135



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 4136 Částka 138

8591449 138017

23

ISSN 1211-1244


